12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Novembro de 2023.

ORDEM DE SERVIÇO N.º 297, DE 08 DE
NOVEMBRO DE 2023.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS, no uso da delegação de competência
atribuída pelo Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R,
publicada em 31 de outubro de 2019 e, tendo vista o
que consta do processo n.º 2023-8LC0Z,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea “b”, da
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
THAYS NOGUEIRA FARIAS MALTA n.º funcional
4789938, vínculo 1, ocupante do cargo de Analista
do Executivo, do Quadro de Servidores da Secretaria
de Estado de Gestão e Recursos Humanos, a partir
de 30 de outubro de 2023.

RENAN GOMES DE AZEVEDO
Subsecretário de Estado de Administração e
Desenvolvimento de Pessoas - Respondendo
conforme Decreto nº 2418-S, publicado em
27/10/2023

Protocolo 1201431

RESUMO DO 18º TERMO ADITIVO
Contrato Nº. 014/2022
Processo Nº. 2020-G1X91
Pregão Nº. 017/2022
ID CidadES - TCE-ES: 2022.500E0600002.01.0008
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: MERU VIAGENS LTDA.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é o
remanejamento, de R$ 200.000,00 a SRSV, em
caráter definitivo, provenientes de parte da adesão
da SRSC.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 20.44.901.10.302.0047.2185
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 600
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, de 08 de novembro de 2023
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Protocolo 1201346

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 062, DE 06 DE
NOVEMBRO DE 2023

A DIRETORA PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO
DE IMPRENSA OFICIAL DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 13 da
Lei nº 2.449, de 05 de novembro de 1969 e art. 8º
da Lei Complementar nº 222, de 27 de dezembro de
2001,

RESOLVE:

Art. 1º - INSTITUIR, no âmbito do Departamento
de Imprensa Oficial - DIO, grupo de trabalho para

acompanhamento das ações de implantação do
Centro de Preservação da Memória do DIO/ES.

Art.2º - O Grupo de Trabalho será composto pelos
servidores abaixo relacionados:

I - Stephanie Rita de Oliveira;
II - Liliane do Nascimento;
III - Solange Costa;
IV - Claudio Victor Costa de Araújo;
V - Allan Alpohim Miranda;
VI - Everton Correa Lopes.

Art. 3º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor
na data de sua publicação.

Em, 06 de novembro de 2023.

SANDRA SHIRLEY DE ALMEIDA
Diretora Presidente

Protocolo 1200771

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
SERVIÇOS
Nº 820/2023
PROCESSO Nº: 2023-1VWSD
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como docente para
atuar no Curso: Nova Lei de Licitações Públicas
- Aspectos Gerais e Pontos de Atenção - GESTÃO
PÚBLICA CONTEMPORÂNEA
Contratado: Carolina Bragatto Dal Piaz
Período: 06/11 a 10/11/2023
Valor Hora: R$ 94,00
Carga Horária Total: 20h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077
Elemento de despesa: 339036, Fonte: 1500.
Vitória, 08 de Novembro de 2023

Laís Alves Garcia
Diretora-Presidente / ESESP

Protocolo 1201375

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
SERVIÇOS
Nº 828/2023
PROCESSO Nº: 2023-Q4CLS
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como docente para
atuar no curso: Mapeamento e caracterização dos
remanescentes de vegetação nativa da Mata Atlântica
- Demanda Específica SEAMA. Contratado: Salim
Calil Salim Neto
Período: 7/11 a 14/11/2023
Valor Hora: R$ 123,00
Carga Horária Total: 16h.
Dotação Orçamentária:
10.41.902.18.544. 0018.1018 Elemento de despesa:
339036, Fonte: 2709000121.
Vitória, 08 de Novembro de 2023

Laís Alves Garcia
Diretora-Presidente / ESESP

Protocolo 1201377

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Novembro de 2023 às 21:47:39 Código de Autenticação: a458a574